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TOAN CANH THI TRUONG - BAN TIN NGAY 30/01/2024

DOW JONES
38,333.45 +0.59%

DAX
16,941.71 -0.12%

NIKKEI 225
36,026.94 +0.77%

UPCOM
87.60 -0.11%

VNINDEX
1,175.69 +0.00%

HNX
229.05 -0.17%
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Nhan dinh thi truéng va chién lugc
A

“Su phan héa lén ng6i”
Két thdc phién giao dich, VN-Index tang khéng dang ké +0.02 diém 1én mic 1175.69 diém, tong gia tri giao dich trén
san HOSE dat 11.53 nghin ty dong, tang 5.8% so vdi phién trudc. Chi sé VN30 giam -3.65 diém (-0.31%) vé mic 1179.17
diém, trong dé c6 14 ma giam, 11 ma tang va 5 ma tham chiéu.

VN-Index md clra tang véi luc mua chu dong dén tr nhédm Hoéa chat (+3.1%), Xay dung (+0.44%). Tuy nhién sang phién
chiéu, da ban ban chiém uu thé tap trung tai nhém Tai nguyén ca ban (-1.06%), Ngan hang (-0.32%), Bat dong san
(-0.28%), ...khién chi s mat 5 diém da tang. Théng ké cho thdy nhém vén hoéa 16n giam diém manh nhat -0.31%, ngugc
lai, diém sé tang & nhém VNSML +0.12% va nhdm VNMID +0.07%. Cac c6 phiéu ting diém néi bat gém GVR (+4.9%),
DCM (+4.05%), TCH (+3.49%), SGP (+5.6%).

Dién bién cla cac nhém chi sé thi trudng chinh: VNIndex (0%), HNXIndex (-0.17%), UPCOMIndex (-0.11%), VN30
(-0.31%), HNX30 (-0.01%), VNMID (+0.07%), VNSML (+0.12%), VNDIAMOND (0%), VNFINLEAD (-0.27%), VNCOND

(+0.46%), VNCONS (-0.02%).

Cac ¢6 phiéu tac dong tich cuc t8i chi s6 gdbm GVR (+1.03 diém), GAS (+0.79 diém), CTG (+0.26 diém) trong khi d6 c6
phiéu kéo giam diém chi s6 gébm VCB (-1.1 diém), HPG (-0.5 diém), BID (-0.35 diém). NDT nudc ngoai ban rong -135.68
ty dong trong dé cac c6 phiéu dugc khéi ngoai mua rong nhiéu nhat gém STB (+58.25 ty), HSG (+40.51 ty), KBC (+34.24
ty). Cac co phiéu bi khéi ngoai ban rong nhiéu nhat gom PC1 (-142.36 ty), VNM (-59.72 ty), MSN (-34.04 ty).

PHAN TiCH KI THUAT
Luc mua cht dong dau phién sang tap trung & cac nhém vén héa vira va nhd khé ¢ thé khién VN-Index chinh phuc ving
1180 thanh cong khi tai day — tiém can dudng khang cu dai han — thi trudng da bi ban ngudc trd lai trong phién chiéu bdi
nhém vén hoéa 18n. Tuy nhién, chi sé giao dich vai bién d6 hep, cac ¢6 phiéu cé sy phan hoa trong phién. Cay nén & biéu
doé khung ngay duy tri trén dudng MA10 ngay vdi thanh khoan cai thién han phién trudc gan 6% tuy nhién chi bAo MACD
da cho tin hiéu phan ky.

Trén cac biéu dé khung nho, VN-Index dang dao déng trong viing nhay cam va chua xac dinh dugc ré rang xu hudng
chung. Hién tai, thi trudng dang giao dich trong bién d6 Fibo 0,786-0,886% (d0 thi), tuang duong vung 117x — 118x diém.
Cac chi bao ky thuat déu dang cho tin hiéu trung lap (MACD duy tri di ngang trén dudng Zero, chi bao Stoch dang hudng
xuéng tai biéu dé 1H, chi bao dong tién MFI ¢ xu thé tuong tu MACD). Trong giai doan nay, blc tranh KQKD Q4/2023 cua
cac doanh nghiép dang dan 16 dién, do d6 thi trudng sé c6 nhitng rung lac va sy phan hoa.

Véi kich ban trung lap, VN-Index sé tich Ity di ngang trong viing 117x — 118x. O kich ban rdi ro trong ngan han, néu thi
trudng danh mat vung tich [y 117x — 1180 thi viéc diéu chinh sé dugc xay ra ti€p dién, VN-Index cé kha nang quay xuéng
kiEm dinh lai vung hé trg 1150 — 1160. Day cling la méc dudng MA200 trén biéu do tuan, chi sé da vugt qua vdi khéi
lugng giao dich thap & tuan thir 2 cua thang 1.

CHIEN LUGC HANH PONG
Trong giai doan can ké tuan nghi Tét va két qua kinh doanh Q4/2023 16 dién, thi trudng sé bién déng kho ludng véi
dong tién can kiét. Du kién VN-Index dao déng trong vung tich Ity 117x — 118x. M&c¢ ho trg ti€p theo ciia VN-Index I3
1150 - 1160 diém. Nha dau tu can quan tri rdi ro va quan sat cho dén khi thi trudng c¢é tin hiéu tich cuc ti€p theo.

Méc ho trg dong clia VN-Index 1a 1150-1160 diém. Méc hd trg quan trong cda thi trudng la vung 1020 diém
BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP
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S6 phan ctia bom ng Evergrande dugc dinh doat: Phai thanh ly tai san dé trda hon 300 ty USD ng

Lénh trirng phat khién 10 triéu thung dau thé bi chan ngoai khoi Han Quaoc

FED sap budc vao cudc hop chinh sach quan trong md dudng cho cat giam i suat: Cau hdi khé nhat con & phia
sau
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CPI thang 1 tang 3,37%

Thang dau tién nam 2024, von FDI chay manh vao Viét Nam

Cang thang Bién D& la thach thirc méi clia nganh thuy san 2024
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Lich su kién dang chia y

@
@
@

¢

29/01/2024: Cong bo s6 liéu kinh té Viet Nam thang 1
01/01/2024: Cong bo chi sé quan ly thu mua (PMI)
01/02/2024: FED c6ng b6 lai suat diéu hanh
02/02/2024: My cong bo ty 1€ that nghiép

Chi s6 thi truang Viét Nam 29/01/2024 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién
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TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

Top 5 ma tang gii Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia
1 phién 1 phién 7 phién

Top ¢6 phiéu
Bluechip

CTG
MBB
BID
TCB
HDB

23.99%
23.06%
18.78%
17.30%
16.30%

SAB
VIC

-3.58%
-1.27%

-5.70%
-3.24%
-3.15%
-2.90%
-2.42%

SAB
MSN
MWG
VHM
TPB

5.63%
2.17%
2.15%
0.86%
0.76%

-1.89%
-1.33%
-1.23%
-1.20%
-1.05%

GVR
PDR
HDB
TCB
VvJC

VRE

ACB
HPG
NVL
PDR

GVR
GAS
SAB
BVH
MBB

4.90%
1.86%
1.05%
0.86%
0.68%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top 5 ma tang gia
7 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

-22.28%
-12.90%
-5.72%
-5.13%
-3.96%

29.02%
25.32%
22.82%
21.33%
17.57%

PSH
ITA
DBD
VCF
SAM

SIP

HNG
HCM
TMP
BMP

-7.54%
-6.91%
-6.25%
-5.07%
-5.00%

HBC
LGC
STG
PTB
BAF

13.54%
8.40%
7.30%
7.06%
6.99%

SIP
HCM
HAG
PC1
APH

-2.97%
-2.72%
-2.61%
-2.56%
-2.00%

HSG
HBC
HNG
NKG
PSH

6.91%
4.05%
3.80%
3.49%
2.60%

STG
DCM
TRA
TCH
DPM

Top 5 ma tang gid Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top ¢6 phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia
Small cap 1 phién 1 phién 7 phién

-54.74%
-23.08%
-13.21%
-12.66%
-11.46%

FIR

QCG
APC
YEG
KPF

-17.84%
-17.51%
-10.53%
-6.98%
-6.96%

41.88%
40.00%
37.50%
33.78%
27.89%

24.18%
21.52%
15.61%
14.91%
14.10%

FIR
APC
QCG
MCP
RAL

-71.30%
-6.94%
-6.87%
-6.08%
-5.19%

6.99%
6.95%
6.92%
6.90%
6.67%

TONG HOP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

29/01/2024 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién  (+/-%) 30 phién

TTCK Todn cau

DAX 16,941.71 -0.12% 2.34% 1.13%
Dow Jones 38,333.45 0.59% 1.24% 2.91%
FTSE 100 7,632.74 -0.03% 2.29% -0.21%
Nikkei 225 36,026.94 0.77% 0.18% 9.42%
S&P 500 4,927.93 0.76% 1.82% 4.42%
Ty gid
USD/VND 24,530.00 -0.26% -0.04% 0.74%
USD/JPY 147.50 -0.45% -0.43% 2.56%
GBP/USD 1.27 0.00% 0.00% 0.00%
EUR/USD 1.08 -0.92% -0.92% -1.82%
Ndng lugng
Dau tho Brent 81.98 -1.17% 4.35% 6.80%
Khi tu nhién 2.05 -5.96% -8.89% -7.24%
Than 116.00 -8.73% -9.38% -20.14%
Kim logi va vat liéu xay dung
Bac 23.20 1.80% 2.75% -2.64%
Thép cudn can néng 958.00 1.59% 1.91% -14.46%
Vang 2,030.91 0.62% 0.09% 0.63%
Poéng 3.87 0.52% 2.11% -0.26%
Go6 577.25 0.13% 5.34% 3.08%
Quang sat 137.50 0.00% 6.59% 1.48%
Thép 3,952.00 0.00% 1.91% 2.36%
Nong nghiép

Cao su 152.10 -0.59% -1.11% 5.26%
Lon hoi 74.43 -0.67% 5.20% 5.60%
LUa mi 594.25 -1.00% 0.17% -5.56%
budng 23.53 -1.01% -0.17%

Ca phé 189.25 -2.37% 2.21%
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4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)

516 489
284
— ]
.

-457

3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND)

290

518
221
134 138 167 . 142
mEE B L]

-137

-885
23/01

-167

29/01 25/01

16/01 17/01 18/01 19/01 22/01 23/01 24/01 25/01 26/01 16/01 17/01 18/01 19/01 22/01 24/01 26/01 29/01

5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
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Céng ty C6 phan Chung khodn An Binh
Bia chi: 36 P. Hoaing Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha Noi

Pién thoai: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

M3 tai khodn dé tham gia
room tu van cta Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdi nghiém ngay Ung dung

ABS invest Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phdat hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Céng ty Cé6 phén Ching khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc

phép sao chép, chuyén giao, sta déi, dang tdi Ién cdc phudng tién truyén théng ma khong cé su déng y bdng vén ban cia ABS.

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo can tu chiu trdch nhiém khi st dung

thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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https://cafef.vn/cpi-thang-1-tang-337-188240129092204789.chn
https://cafef.vn/thang-dau-tien-nam-2024-von-fdi-chay-manh-vao-viet-nam-188240127133038066.chn
https://vietnambiz.vn/cang-thang-bien-do-la-thach-thuc-moi-cua-nganh-thuy-san-2024-2024129103635149.htm
https://vietnambiz.vn/sumitomo-thoai-von-khoi-o-to-truong-long-sau-hon-15-nam-gan-bo-202412912539962.htm
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2024/01/BCCL-2024_Final.pdf
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2024/01/Ban-tin-Tieu-diem-Nganh-hang_190124.pdf
https://vietnambiz.vn/so-phan-cua-bom-no-evergrande-duoc-dinh-doat-phai-thanh-ly-tai-san-de-tra-hon-300-ty-usd-no-2024129113414583.htm
https://cafef.vn/lenh-trung-phat-khien-10-trieu-thung-dau-tho-bi-chan-ngoai-khoi-han-quoc-188240128124331284.chn
https://cafef.vn/fed-sap-buoc-vao-cuoc-hop-chinh-sach-quan-trong-mo-duong-cho-cat-giam-lai-suat-cau-hoi-kho-nhat-con-o-phia-sau-188240129080456478.chn

